Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, notificar todos os proprietários de terrenos baldios no Residencial Pasin, que

encontram-se com o mato alto ou com acumulo de lixos e entulhos, devido a reclamação dos

moradores quanto a proliferação de animais peçonhentos e insetos. Das notificações encaminhar

cópias.

REQUERIMENTO N° 555/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
NOTIFICAR TODOS OS PROPRIETÁRIOS DOS TERRENOS
BALDIOS NO RESIDENCIAL PASIN. QUE ENCONTRAM-SE COM O
MATO ALTO OU COM ACUMULO DE LIXOS E ENTULHOS, DEVIDO
A RECLAMAÇÃO DOS MORADORES QUANTO A PROLIFERAÇÃO
DE ANIMAIS PEÇONHENTOS E INSETOS. DAS NOTIFICAÇÕES
ENCAMINHAR CÓPIAS.

PROTOCOLO GERAL N° 678/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 11:57

APROVADO

2 o FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Considerando que, os moradores do residencial Pasin reclamam do aparecimento de animais

peçonhentos e do aumento de insetos;

Considerando que, o bairro possui terrenos baldios que estão tomados por mato, lixo e entulhos,

o que propicia o aumento de animais peçonhentos e insetos;

Senhor Presidente:

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, notificar todos os proprietários de terrenos baldios no

Residencial Pasin, que encontram-se com o mato alto ou com acumulo de lixos e entulhos,

devido a reclamação dos moradores quanto a proliferação de animais peçonhentos e insetos. Das

notificações encaminhar cópias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de f vereiro de 2017

CARLOS 	-MAGRÃO

EREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1